Klöber's Woldemar II, S. 512—513. — Vergl. die Urkunde Woldemar's über diese Abtretung vom 30. August 1315 in Hauptst. II. Bd. I, S. 374.

XXIII. Die Stadt Bernstein bekundet, daß sie dem Markgrafen Ludwig gehuldigt habe,
am 5. Februar 1328.

Wy Ratman vnd gemeine von der stad to Bernstein bechennen openbar in diseme openen brife, dat wi dem hochgebornin Furstin marggreuin Ludewig von Brandinburg mit gutim

willin vnd eindrechtlichin eine rechte erfholdinghe gedan, gelouit vnd gefworin hebbin. Tu einin orchunde disir huldighe hebbe wi disin brief gegeuin, versigelt mit vnserm Insigel. Dit is gefchehin in der Stat tu soldin, na der bort gots dusint jar dreuhundirt jar in dem acht vnd twintigstn jare, des nehestin dunrftages na vsir vrowin dage tu Lichtmesse.

Nach einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives.

XXIV. Markgraf Ludwig verzeiht der Stadt Lippene, daß sie in seinem die Stadt umgebenden See gefischt hat und verpfändet ihr die Fischereigerechtigkeit in demselben, am 19. März 1337.

Ludovicus etc. Discretis viris consulis et vniuersitati ciuitatis lippen, dilectis nostris fidelibus, relaxamus, indulgimus et presentibus relaxamus omnem ingratitude vel indignationem, quam ipsis occasione huius, quod in lacu siue stagno ipsam ciuitatem circumdante piscauerant et piscati fuerant, hactenus, nullo temporis iure competente et nobis minime requisitis, gessimus et tenuimus, sic quod de ipsa ingratitude nec per nos nec officiatos nostros in antea fieri volumus mencionem. Pro qua quidem relaxatione ipsi nobis quinquaginta marcas argenti Brandenburgensis erogauerant pecunie, numerate, sic quod piscandi pro ipsorum bene placito in ipso lacu, quousque per nos vel heredes nostros ipsis dicta pecunia restituta fuerit vel soluta, habebunt et habent sine impedimento liberam facultatem. Non debemus etiam ipsis ipsa solutione vel restitutione dicte summe pendente super dicto lacu mouere nec moueri annuere quolibet actionem. In cuius etc. Testes Ludekinus de wedel, Hasso senior, Ty. Brederlo, officiatii nostri, cum ceteris fide dignis. Datum Berlin, anno domini M. CCC. XXXVII^o. feria quarta ante oculi.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. C. 4. in quarto).

XXV. Markgraf Ludwig vergleicht sich mit dem Bischofe von Camin wegen der Lande Lippene, Falkenburg und Schiefelbein und der Zehnthebung in der Neumark, welche der Bischof als durch Woldemar's Tod heimgefallene Lehne in Anspruch genommen hat, am 24. März 1337.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam singulis et uniuersis, ad quorum noticiam deductum fuerit presens scriptum. Nos Ludovicus etc. volumus esse notum etc. quod venerabilis in cristo pater et dominus Fridericus, Caminensis ecclesie episcopus, nomine suo et ecclesie sue predictae a nobis instancius peteret castra, terras et opida territoriorum Lyp-

pen et Valkinborch et Schivelbein nec non ius decimandi in terris, castris et opidis et omnibus villis sue dyocesis et marchionatu brandenburgensi constitutis, que omnia ad se et ad suam ecclesiam debeant pertinere cum omnibus pertinentiis, iuribus et honoribus eorundem et per mortem illustris principis Woldemari marchionis brandenburgensis quondam pie memorie ad se devoluta, offerens se probaturum et docturum predicta testibus vel instrumentis aut aliis legitimis documentis. Nos vero dicti patris ac domini consilia et auxilia pluries nobis exhibita ecclesie que sue iustitiam intuentes, nolentes tamen marchiam sive principatum nostrum a domino Ludovico quarto, Romanorum imperatore, domino et patre Karissimo, nobis in nobile et legale feudum concessum integraliter, dismembrare, nec eciam ecclesie predicte iuribus derogare, de consilio sapientum nostrorum viam mediam, que subscribitur, duximus eligendam, Videlicet quod dicta terras, castra, opida cum iure decimandi in villis sue dyocesis cum aliis subscriptis pertinentiis, iuribus et honoribus spiritualibus, que in laycum cadere possunt, et temporalibus eorundem (a) predicto domino et patre successoribusque suis episcopis Caminensibus nos et heredes nostri marchiones brand. cum iuribus, honoribus, iure patronatus ecclesiarum, vassallagio et hominio, cum mero et mixto imperio, cum omnibus utilitatibus, usibus, usufructibus, redditibus et obvencionibus aliis quibuscunque presentibus et futuris, cum limitibus et metarum distinctionibus, quibus dictum territorium versus regnum polonie, versus marchiam brandenburgensem, versus ecclesiam caminensem, versus ducatum Stetinensem constat limitatum et distinctum, liberum penitus et exemptum ab omni servitute personali vel reali et de iure scripto vel non scripto, edito vel edendo vel indebita de consuetudine vel de facto, pacifice quiete et libere perpetuis temporibus habendum, tenendum et eciam corporaliter possidendum (accepimus), Obligantes nobis literas per presentes, quod a magistro et fratribus hospitalis sancti johannis hierosolomitani disbrigare et liberare volumus, nec non debitam et iustam Warandiam facere, Quociens et quando requisiti fuerimus, si inpetitur in parte vel in toto in territorio antedicto. Volumus eciam et debemus dictum patrem et dominum nostrum et successores suos episcopos et homines eorundem, tam clericos quam laycos, in omnibus suis iuribus spiritualibus et temporalibus conservare et si necesse fuerit fideliter defendere. Testes H. comes de Hennenberg, Joh. Buch, Guzzo, Bortuelt, Heyso, Haffo senior de Wedel. Datum Berlin, Anno Domini MCCCXXXVII in vigilia annunciacionis beate virginis.